PAGE
5
	[image: image1.png]

	Município de Dois Vizinhos

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 141/2012
O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 3.931/2001 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS POR LOTE PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA DAS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS.
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  080/2012
Empresa: A. PAGOTTO DA SILVA - CNPJ N.º 11.223.683/0001-62
	ITENS

	Lote
	Item
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde.
	Preço total

	1
	1
	PAO FRANCES com aproximadamente 50 gramas cada, produto de primeira qualidade, acondicionados em embalagens de plástico devidamente coberto.
	A. PAGOTTO DA SILVA
	KG
	6.500,00
	32.305,00

	2
	1
	PÃO DE LEITE com produtos de 1º  qualidade, acondicionados em embalagem de plástico, devidamente coberto (peso 30 gramas unidade) KG
	A. PAGOTTO DA SILVA
	KG
	4.500,00
	26.775,00

	TOTAL
	59.080,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  081/2012

Empresa: BONA FRUTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FRUTAS LTDA - CNPJ N.º 04.131.427/0001-80
	ITENS

	Lote
	Item
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço
total

	5
	1
	SUCO NATURAL com polpa de fruta nos sabores abacaxi e laranja, embalado em pacotes de plástico de 100g cada - Preço por Kg.
	BELA POLPA
	KG
	2.100,00
	17.115,00

	TOTAL
	17.115,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  082/2012

Empresa: DAVID BORGES DE OLIVEIRA - CNPJ N.º 82.416.710/0001-61
	ITENS

	Lote
	Item
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde.
	Preço total

	15
	1
	ACHOCOLATADO EM PÓ enriquecido com 10 tipos de vitaminas, embalagem plástico de 1 KG
	APTI
	KG
	680,00
	4.195,60

	15
	2
	CAFÉ COM LEITE COM GEMADA embalagem de plástico, pct com 1 KG
	NUTRIMENTAL
	KG
	790,00
	12.031,70

	15
	3
	CAFÉ EM PÓ pacote com 500g.
	FORT
	PCT
	200,00
	1.568,00

	15
	4
	CAFÉ SULUVEL GRANULADO de alta qualidade, embalagem contendo 200 gramas.
	AMIGO
	UN
	750,00
	5.925,00

	15
	5
	CAMOMILA para chá - pacote 20 gramas.
	GERIBA
	UN
	400,00
	696,00

	15
	6
	CHÁ MATE torrado e moído para infusão nos sabores de  laranja e pêssego, embalagem de papel com 25 saquinhos.
	PRENDA
	UN
	725,00
	1.631,25

	15
	7
	ENDRO para chá - pct 20 GR
	INCAS
	UN
	450,00
	418,50

	15
	8
	ERVA DOCE PARA CHÁ (sementes), embalagem com 20 gramas cada.
	GERIBA
	UN
	450,00
	445,50

	15
	9
	PÓ PARA GELATINA nos sabores uva e framboesa, embalagem de plástico de 1 KG
	APTI
	KG
	624,00
	3.787,68

	17
	1
	AÇUCAR CRISTAL BRANCO de 1º qualidade, embalagem com 5 kg.
	ALTO ALEGRE
	UN
	860,00
	7.817,40

	17
	2
	AMIDO MILHO características adicionais: pó fino, branco, embalagem com 1 KG
	LORENZ
	CX
	65,00
	323,70

	17
	3
	ARROZ tipo 1 agulhinha, embalagem de plástico com 5 KG
	RAMPINELI
	UN
	185,00
	1.912,90

	17
	4
	ARROZ - 5 KG parboilizado, tipo 1, embalagem com 5 Kg.
	CANTU
	PCT
	782,00
	7.577,58

	17
	5
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL tipo1, enriquecida com ácido fólico e ferro, embalagem de papel com 5 Kg
	Q BACANA
	PCT
	463,00
	3.171,55

	17
	6
	PUDIM EM PÓ nos sabores coco e baunilha, pct com  1 KG
	APTI
	KG
	382,00
	1.646,42

	18
	1
	CALDO DE CARNE - 12UN
	KITANO
	UN
	565,00
	1.271,25

	18
	2
	CALDO DE GALINHA embalagem de papel, caixa com 12 unidades (Caixa com 127 GR)
	KITANO
	UN
	675,00
	1.518,75

	18
	3
	COLORAU sem qualquer adição e livre de impurezas - kg
	GERIBA
	KG
	285,00
	607,05

	18
	4
	EXTRATO DE TOMATE embalagem de lata de 860 gr
	GRAN TOMATO
	UN
	1.045,00
	4.786,10

	18
	5
	FARINHA DE MILHO BIJU amarelo - pct 500 GR
	LUANA
	UN
	30,00
	44,40

	18
	6
	FERMENTO EM PÓ embalagem de alumínio com 250 GR
	ROYAL
	UN
	400,00
	1.688,00

	18
	7
	FUBÁ DE MILHO amarela, embalagem de plástico de 1kg.
	Q BACANA
	KG
	770,00
	2.464,00

	18
	8
	ÓLEO DE SOJA refinado, embalagem Pet com 900 ML
	COAMO
	UN
	1.447,00
	4.543,58

	18
	9
	SAL REFINADO Iodado, embalagem de plástico 1kg.
	SALMONETE
	PCT
	712,00
	747,60

	18
	10
	VINAGRE de vinho tinto, embalagem de plástico de 750 ML
	CHEMIM
	UN
	850,00
	1.309,00

	19
	1
	BISCOITO  doce, sabores baunilha e chocolate SORTIDO - 400g
	ISABELA
	PCT
	3.200,00
	9.440,00

	19
	2
	BISCOITO CREAM CRACKER embalagem de plástico com divisória interna, 400g
	ISABELA
	PCT
	1.600,00
	4.720,00

	19
	3
	BISCOITO DE LEITE enriquecido com cálcio, embalagem de plástico com 3 divisórias internas, pacote com 400 GR
	ISABELA
	UN
	3.200,00
	9.440,00

	19
	4
	BISCOITO PÃO DE MEL embalagem de plástico - pct. 370 g
	PECININI
	UN
	2.650,00
	7.155,00

	19
	5
	BISCOITO ROSCA no sabor doce de leite - embalagem de plástico, pct 300 gramas.
	ZEZE
	UN
	3.000,00
	8.100,00

	19
	6
	BISCOITO SALT CRACKER embalagem de plástico com divisória interna, pct com 360 GR
	AGUIA
	GR
	2.200,00
	6.380,00

	19
	7
	DOCE DE FRUTAS cremoso, embalagem de plástico de 1 KG
	AUREA
	KG
	550,00
	2.299,00

	19
	8
	SAGU 500GR tipo 1, embalagem de plástico de 500gr
	PRATA
	UN
	1.251,00
	2.564,55

	TOTAL
	122.227,06

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  083/2012

Empresa: J. GALVAN E CIA LTDA - CNPJ N.º 07.939.649/0001-11
	ITENS

	Lote
	Item
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço
 total

	6
	1
	CARNE BOVINA moída 2°, sem pelanca e sem sebo, a granel não congelada, moída no dia, embalada em pacotes de plástico com 2 Kg cada pacote
	ORFIMAR
	KG
	6.000,00
	44.400,00

	7
	1
	CARNE BOVINA picada em cubos, de 1ª qualidade, sem gordura, pelanca e sem sebo, fresca, embalada em pacotes de plástico com no Maximo 3 Kg cada pacote
	ORFIMAR
	KG
	6.000,00
	53.280,00

	8
	1
	CARNE SUINA picada em cubos, sem osso e sem gordura, fresca, embalada em pacotes de plástico com 2 Kg cada pacote.
	FRIELLA
	KG
	5.000,00
	35.250,00

	9
	1
	COXA E SOBRECOXA de frango congelada a granel - Kg
	LE VIDA
	KG
	15.500,00
	69.905,00

	9
	2
	LINGUIÇA DE FRANGO
	LE VIDA
	KG
	850,00
	6.434,50

	11
	1
	BANANA Tipo caturra, de 1° qualidade, pencas com 60 a 70% de maturação, sem manchas, sem danos mecânicos ou causados por pragas. - Kg
	JCR CEASA
	KG
	4.560,00
	10.032,00

	11
	2
	LARANJA PERA de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, - KG
	JCR CEASA
	KG
	1.650,00
	2.145,00

	11
	3
	MAÇÃ GALA de 1° qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - Kg.
	JCR CEASA
	KG
	5.343,00
	16.403,01

	11
	4
	MAMÃO FORMOSA de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados  por pragas, - KG
	JCR CEASA
	KG
	4.950,00
	13.909,50

	11
	5
	MELANCIA de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas.
	JCR CEASA
	KG
	12.000,00
	14.400,00

	12
	1
	ABOBRINHA de 1° qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - KG
	JCR CEASA
	KG
	552,00
	1.225,44

	12
	2
	ALHO de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, grão graúdo fisiologicamente desenvolvido, não brotado,  embalados em pacotes de plástico - kg
	JCR CEASA
	KG
	240,00
	2.829,60

	12
	3
	BATATA INGLESA lisa, de 1° qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas,  embaladas em pacotes de plástico, 1Kg.
	JCR CEASA
	KG
	2.890,00
	5.144,20

	12
	4
	BETERRABA de 1° qualidade sem danos mecânicos ou causados por pragas embaladas em pacotes de plástico - KG
	JCR CEASA
	KG
	1.295,00
	2.279,20

	12
	5
	BRÓCOLIS de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalados em pacotes de plástico.
	JCR CEASA
	UN
	658,00
	1.783,18

	12
	6
	CEBOLA DE CABEÇA de 1° qualidade sem danos fisiológicos ou mecânicos ou causados por pragas e firmes, graúda fisiologicamente desenvolvida, não brotada, embalagem de plástico - Kg
	JCR CEASA
	KG
	1.910,00
	3.438,00

	12
	7
	CENOURA De 1° qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - kg.
	JCR CEASA
	UN
	1.818,00
	3.272,40

	12
	8
	CHEIRO VERDE de 1º qualidade sem danos mecânicos ou causados por pragas embalados em pacotes de plástico-maço
	JCR CEASA
	UN
	1.250,00
	2.062,50

	12
	9
	CHUCHU de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalados em pacotes de plásticos - kg.
	JCR CEASA
	KG
	861,00
	1.463,70

	12
	10
	COUVE FLOR de 1º qualidade, sem danos mecânicos causados por pragas, embalados em pacotes de  plástico -unidade
	JCR CEASA
	KG
	658,00
	2.105,60

	12
	11
	PEPINO para salada de 1° qualidade sem danos mecânicos ou causados por pragas embalagem de plástico - Kg
	JCR CEASA
	KG
	1.860,00
	3.887,40

	12
	12
	PIMENTÃO sem danos mecânicos ou causados por pragas, de 1º qualidade embalados em pacotes plásticos - kg
	JCR CEASA
	KG
	592,00
	1.391,20

	12
	13
	REPOLHO De 1° qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - kg.
	JCR CEASA
	UN
	2.890,00
	4.103,80

	12
	14
	TOMATE de 1º qualidade, grande, com 60% de maturação, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - KG
	JCR CEASA
	KG
	4.780,00
	12.810,40

	12
	15
	VAGEM de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - KG
	JCR CEASA
	KG
	265,00
	1.192,50

	21
	1
	CEREAL INFANTIL DE ARROZ embalagem de lata com 400g.
	NESTLE
	UN
	25,00
	225,75

	21
	2
	CEREAL INFANTIL DE MILHO embalagem de lata com 400 GR
	NESTLE
	UN
	25,00
	225,75

	21
	3
	CEREAL INFANTIL MULTI CEREAIS embalagem de lata com  400 GR
	NESTLE
	UN
	30,00
	277,50

	21
	4
	COMPLEMENTO NUTRICIONAL para crianças, enriquecido cm 13 vitaminas e 13 minerais, nos sabores morango e baunilha, embalagem de lata com 380 GR
	SUSTAGEM
	UN
	20,00
	537,00

	21
	5
	FARINHA LÁCTEA embalagem de lata com 400 GR
	NESTLE
	UN
	40,00
	324,00

	21
	6
	FLOCOS DE CEREAIS 3 cereais (trigo, cevada e aveia), feito com cereal integral, fonte de 10 vitaminas e ferro, embalagem de lata com 400 GR
	NESTLE
	UN
	25,00
	243,00

	21
	7
	LEITE EM PÓ Integral instantâneo, pct. 1KG
	DE CASA
	UN
	230,00
	2.007,90

	TOTAL
	318.989,03

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  084/2012

Empresa: MERCADO VIZILAR LTDA - CNPJ N.º 09.042.422/0001-02

	ITENS

	Lote
	Item
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço
total

	3
	1
	IOGURTE com polpa de fruta, bandeja com 6 copinhos de 100 ML cada copinho (bandeja com 600 ML), nos sabores morango e salada de fruta
	CAROLINA
	UN
	9.650,00
	24.897,00

	4
	1
	QUEIJO tipo PETITT SUISSE com polpa de fruta, bandeja com 8 copinhos, com 3 sabores (morango, banana e maçã verde) enriquecido com cálcio e vitamina D, embalagem de 360g cada.
	CAROLINA
	UN
	1.800,00
	7.236,00

	10
	1
	MARGARINA sem gordura TRANS, embalagem de plástico de 1 kg
	PRIME
	KG
	585,00
	2.281,50

	10
	2
	MORTADELA DE FRANGO de 1º qualidade - KG
	NAT
	KG
	1.032,00
	5.882,40

	10
	3
	QUEIJO fatiado, mussarela, embalado em bandejas - Kg
	MILKPAR
	KG
	982,00
	15.613,80

	10
	4
	SALSICHA DE FRANGO de 1° qualidade embalada em pacotes de plástico com 3kg cada.
	COPACOOL
	KG
	1.340,00
	7.035,00

	13
	1
	CEREAL MATINAL sabor banana, embalagem de plástico de 2 KG
	NUTRIFOODS
	UN
	450,00
	6.705,00

	14
	1
	BARRA DE CEREAL diversos sabores, embalagem de plástico 25g
	RITTER
	UN
	29.150,00
	28.567,00

	16
	1
	CEREAL MATINAL choco boll (bolinha de chocolate),  embalagem de plástico de 2 KG
	SUPERBOLL
	UN
	400,00
	5.992,00

	20
	1
	LEITE Longa Vida Integral, embalagem Tetra Pak de 1 L
	LATCO
	L
	17.000,00
	34.510,00

	20
	2
	LEITE DE SOJA embalagem Tetra Pak de 1L
	SOYTEEN
	UN
	75,00
	190,50

	20
	3
	SUCO DE SOJA nos sabores Uva, Maçã/ou Abacaxi, embalagem Tetra Pak de 1 L
	SOCOCO
	L
	240,00
	264,00

	22
	1
	CANELA EM RAMA embalagem plástica com 20 gramas.
	INCAS
	UN
	250,00
	285,00

	22
	2
	CRAVO embalagem plástica, pct 10 GR
	INCAS
	UN
	250,00
	317,50

	22
	3
	ERVILHA 200 GR Reidratada em conserva, prazo de validade informado na embalagem não inferior a 06 meses, embalagem lata com 200gr.
	LAR
	UN
	650,00
	643,50

	22
	4
	FEIJÃO PRETO tipo 1, embalagem plástica com 1 KG, sem grãos quebrados.
	GRÃO DO SUL
	KG
	1.450,00
	4.379,00

	22
	5
	LOURO para tempero, embalagem plástica,  pct com 10 GR
	INCAS
	UN
	165,00
	128,70

	22
	6
	MASSA SECA com ovos, tipo cabelo de anjo, embalagem de plástico com 500 g.
	IZABELA
	UN
	400,00
	1.988,00

	22
	7
	MASSA SECA com ovos, tipo Rigaton, embalagem de plástico de 500 g.
	QBACANA
	UN
	100,00
	250,00

	22
	8
	MASSA SECA COM OVOS tipo parafuso, embalagem de plástico 1kg.
	QBACANA
	KG
	520,00
	2.199,60

	22
	9
	MASSA SECA SÊMOLA tipo espaguete, embalagem de plástico, 5kg.
	GALO
	UN
	200,00
	1.938,00

	22
	10
	MILHO VERDE lata, conservada a vapor, 290 ml.
	GOIAS VERDE
	UN
	915,00
	1.061,40

	22
	11
	NOZ MOSCADA em pó, tipo saleiro, embalagem plástica com  20 GR
	INCAS
	UN
	95,00
	236,55

	22
	12
	ORÉGANO
	INCAS
	KG
	75,00
	172,50

	22
	13
	SELETA DE LEGUMES em conserva enlatada, embalagem de 200g
	QUERO
	LATA
	780,00
	1.045,20

	23
	1
	ARROZ INTEGRAL tipo 1, embalagem plástica de 1 KG
	LAR
	KG
	30,00
	123,00

	23
	2
	BISCOITO INTEGRAL fonte de fibras, embalagem de plástico com 3 divisórias internas, pacote com 400 GR
	IZABELA
	UN
	50,00
	165,00

	23
	3
	BISCOITO INTEGRAL LIGHT reduzido teor de açúcar, livre de gordura trans, rico em fibras, sabores de papaia com cassis e castanha do pará, pacote com 200 GR
	BAUDUCO
	UN
	50,00
	262,50

	23
	4
	BISCOITO INTEGRAL SALGADO 3 cereais, reduzido teor de gordura saturada, O gordura trans, fonte de fibras, embalagem com 6 unidades de 21 GR, pacote com 126 GR
	NESTLE
	UN
	50,00
	145,00

	23
	5
	PÓ PARA GELATINA LIGHT com polpa de fruta, fonte de vitamina C, diversos sabores, caixa com 30 GR
	APTI
	UN
	50,00
	65,00

	23
	6
	PÓ PARA PUDIM zero açúcar, sabor doce de leite, caixa com 30 GR
	APTI
	UN
	50,00
	65,00

	TOTAL
	154.644,65

Dois Vizinhos, 27 de julho de 2012.
José Luiz Ramuski

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

[image: image1.png]